EDITAL DE CONSULTA PARA ESCOLHA DOS COORDENADORES DE CURSO DE
GRADUAÇÃO E SEUS EVENTUAIS SUBSTITUTOS DA UNIDADE ACADÊMICA DE SERRA

TALHADA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO.

A  Comissão de Consulta para  a  escolha  dos  Coordenadores  dos  Cursos  de  Graduação e  seus
Eventuais Substitutos da Unidade Acadêmica de Serra Talhada (UAST), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as Resoluções 075/2019, de 22 de julho de 2019 e Resolução Nº 050/2020,
de  22  de  outubro  de  2020  do  CONSU/UFRPE,  e  em cumprimento  à  Portaria  nº  05/2021  da
COGER/UAST e à Decisão ad referendo nº 01/2021 do Colegiado Geral de Coordenação Didática
(CGCD) da Unidade Acadêmica de Serra Talhada (UAST),

Resolve:
1) Publicar as inscrições das seguintes chapas:

Curso Chapa Coordenador(a) Substituto(a)
Eventual

Bacharelado em
Agronomia

01 Allexandre  Campelo
de Oliveira

Glêvia Kamila Lima

Bacharelado em
Ciências Econômicas

01 Kleyton José da Silva
Pereira de Siqueira

Lívia Rodrigues de
Lima Pires

Bacharelado em
Engenharia de Pesca

01 Ugo Lima Silva Girlene Fábia Segundo
Viana

Bacharelado em
Zootecnia

01 Rossana Herculano
Clementino

Eleonora Araújo
Barbosa

Licenciatura em
Química

01 Cíntia Beatriz de
Oliveira

Ramon Kenned de
Sousa Almeida

02 Flávia Cristiane Vieira
da Silva

Hemerson Henrique
Ferreira do
Nascimento

2) Prorrogar as inscrições de chapas para os seguintes Cursos de Graduação da
Unidade Acadêmica  de  Serra  Talhada (UAST-UFRPE),  conforme novo calendário
divulgado:

Bacharelado em Administração
Bacharelado em Ciências Biológicas

3) Divulgar novo calendário da consulta

ETAPA DATA
Divulgação do Edital de Consulta 08 de abril

Inscrições das chapas 22 a 26 de abril
Publicação das chapas inscritas 27 de abril

Divulgação de novo calendário da consulta 27 de abril
Prorrogação  da  inscrição  para  os  cursos  que  não  tiveram
chapas inscritas

28 a 30 de abril

Publicação das chapas inscritas após prorrogação 03 de maio
Pedido de recursos 04 de maio

Publicação da Homologação das inscrições após análise de
recursos

05 de maio

Apresentação das chapas e debates 06 a 14 de maio

Realização da consulta, apuração e divulgação dos resultados 18 de maio
Pedido de recursos 19 de maio
Divulgação dos resultados após análise de recursos 20 de maio
Prazo  para  envio  do  relatório  final  da  consulta  ao
CGCD/UAST

21 a 24 de maio

Serra Talhada, 27 de abril de 2021.

Profª. Maria das Graças Santos das Chagas
(Presidente da Comissão de Consulta)

Prof. Hidelberg Oliveira Albuquerque
(Membro titular - Representante Docente)

Profª. Ana Patrícia Souza de Lima
(Membro suplente - Representante Docente)

Tainan Santos Silva
(Membro titular - Representante Discente)

Erky Vinicius de Lima Santos
(Membro suplente - Representante Discente)